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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Per Ortakét dhe Deejtimin e
ABCom shpk

MNe kemi audituar pasqyrat financiare 1 ABCom shpk (“referuar mé tej st Shogéra™) qé shogerojné kété raport,
bilancin kontabél mé 31 Dhjetor 2014, pasqyrén e @ ardhorave dhe shpenzimeve, pasqyrén ¢ ndryshimeve né
kapital dhe pasqyrén ¢ Aukseve monetare pér vitin ushtrimor, $i dhe permbledhjen e politikave kontabel dhe
shpjegimeve t& tjera, né faget 5 den 19,

Pergjegiésia e drejiimit pér pasqyrat financiare

Direjuimi éshié pérglepjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejte & kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standarder Kombétare t8 Kontabilitetit dhe pér kontroller ¢ brend shme derd né masén g deejtimi i konsideron
nevojshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare & nuk pérmbajné anomali matenale, qofté nga pabimet apo
mashtrimet.

Pergleqiésia e audituesit

Pérgjegicsia jont éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne kemi
kryer auditimin toné né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimir. Kéro standarte kérkojne g né 1&
zhatojmé kétkesat etike dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin pér té marré sigurt 8 arsyeshme nése pasqyrat
financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Audiomi péefshin kryeden ¢ procedurave per t€ mareé evidence audiimi né lidhje me shumat dhe informacionet
né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen nga giykimi 1 audituesit, pérfshire kétu edhe vieresimin e
rrezigeve té anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasoje ¢ mashtomit apo gabimit. Kur vlereson kéto
rrezige, audituesi merr ne konsiderate konttollin ¢ brendshém t€ entitetit mbi pérgatitien dhe paragitien e drejre
t& pasqyrave financiare né ményre gé 2 planifikojé procedura t¢ pérshtarshme auditimi né rrethanat perkatese &
entitetit, pot jo me qéllim q¢ té shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t€ brendshem (€ entitetit.
Auditimi pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshménsé sé politikave kontabel 1é pérdorura dhe arsyeshméring
e cmuarjeve kontabel & béra nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paragitjes sé pErgjithshme & pasqyrave financiare,

Ne besojme gE evidenca e auditimit qé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme dhe shérben st
bazé pér opinionin toné té pakualifikuar t€ auditimit (pa rezerve).

Opinion | Pakualifilkuar

Sipas opinionin toné, pasqyrat financiare pamagesin né ményré 1€ drejté, né ¢ gjitha aspekeet materiale, pozicionin
financiar té Kompanisé mé 31 Dhjetor 2014, performancén ¢ saj financiare dhe {lukset e parase né pérputhje me
Standartet Kombetare 8 Kontabilitett,

Tirané,

30 Mars 2015

_l.l. -
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ABCOM sh.p.k

BILANCI KONTABEL

(T quthe shumat jané né Leké, pdrveg rasteve kur eshie specifikiar nornyshe)

AKTIVET

Mjetet monetare

Liogari te arkétueshme

Te fjera t& drajta té arkétueshme
Tatime té parapaguara

Inventari

Totali | aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale, neto
Aktive afatgjata jo -materiale, neto
Investime financiare afat-gjate
Totali | aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Furnitore

Tatime dhe taksa pér t'u paguar
Te tjera te pagueshme

Garanci

Te ardhura te marra né avance
Huamarrje afat-shkurtar

Totali | detyrimeve afatshkurtra

Huamarrje afat-gjate
Totali | detyrimeve afatgjata

Totali | detyrimeve

Kapitali | regjistruar
Rezerva ligjore
Rezerva te tiera kapitali
Fitimi i pashp&rndaré
Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénime

o~ ok

10
11

12
13
14
15
16
17

17

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

136,286,435 95,474,833
133,183,505 135,484 404
131,527 555 83,369,041
38,306,130 36,714,804
10,952 423 10,840,847
450,356,048 361,884,018
169,967,068 50,864,325

2 218,823 960 2,018,166,763
241,578,097 217,169,803
2,630,389,135 2,286,200,892
3,080,745,183 2,648,084,910
106,267,121 223,225,696
18,708,291 18,391,538
153,775,380 30,080,274
282,030,522 226,535,892
200,655,102 182,418,630
4,032,336 1,497,138
774,468,760 682,149,168
6965313 490,748
£,965,313 490,748
781,434,074 §82,639,918
1,365,244, 354 1,365,244, 354
34,427,207 34,427,207
652,681,096 358,266,276
246,958,452 207,507,156
2,299,311,109 1,965,444,993
3,080,745,183 2,648,084,910

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né fagen 19 jané plesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



ABCOM sh.p.k

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(T gjithe shumal jané né Lake, pérveg rasteve kur éshié specifikuar ndryshe)

Te ardhura

Shitje shérbimesh
Te ardhura te tjera
Te ardhurat totale

Te ardhura nga distribucioni
Shpenzime nga distribucioni
Distribucioni neto

Kostot operative

Kaosto e materialeve, shérbime interneti, dhe te tjera
Shpenzime pér personelin

Zhvierészim dhe amortizim

Shpenzime administrative dhe te tera

Situacione punimesh pér nevoja te brendshme
Totali | shpenzimeve operative

Fitimi neto nga operacionet

Tatali i te ardhurave nga shitja e aktiveve afatgjata
Totali | shpenzimeve financiare neto

Fitimi para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitim pér vitin

Shénime

2

22
23
8,10
24
25

27
28

29

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1,4591,607,245 1,230,522,126
1,399,911 585755
1,493,007 157 1,231,107,881
168,605,451

o _ (168,605,451)
(576,540,525) (518,178,487}
(382,572,429) (340,821,551)
(347.218.179) (311,700,850)
(173,719,284) (156,642,942)
259,534,335 316,254,794
{1,220,516,082) (1,010,088,046)
212,491,075 221,018,835
16,570,856 14,230,435

(4,426, 144) (2,508,725)
284,636,787 232,650,545
{45,192 339) (25,143 388)
239,443,448 207,507,156

Shénimet shpfeguese nga fagia 5 deri ng fagen 19 jané pjese pérbérése e kélyre pasqyrave financiare.



ABCOM sh.p.k

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

(T gyt shumat jand ne Leke, pérveg rasteve kur dshié specifikuar naryshe)

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:
Amartizimi | aktiveve afatgjata jomateriale
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzimet pér borxhin e keq

Fitimi nga veprimtarité e shfrytézimit para
rregullimeve né kapitalin punues

Rritje e llogarive te arketueshme dhe te fjera

Rritje ulje & inventaréve

Rritie né furnitoré dhe te fiera detyrime
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Tatirni mbi fittmin | parapaguar
Fluksi monetar neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité o investimit
Shitje e aktiveve afatgjata materiale
Blere aktivesh afatgjata materiale dhe jo materiale
Blerje TV Kruja shpk
Blerje A-Vizion shpk
Blerje First nation shpk

Fluksi monetar neto | gjeneruar ngal (pérdorur ne)
veprimtarité e investimit

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Financime (pagesa) nga giraja financiare

Fluksi manetar neto | gjeneruar ngal (pErdorur ne)
veprimtaritéd financiare

Rritjal{ulja) neto e mjeteve monetare
Mjete monetare me 1 Janar

Mjete monetare me 31 Dhjetor

Shénime

9,10

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

284,635,787 232,650,545
10,404,303 54972 887
336,813,877 305,727,992

. 9,738,004

631,853,967 554,089,408
(47,448 852) (82,867, 344)
(111,577) (6,862 640)
103,130,514 144,812,145
687,424,052 608,171,570
(48,040,384) (23.276,688)
639,383,668 585,894 882
16,570,856 14,230,435
(536,957.757) (580,887,696)
(22,789,698) (12,170,846)
(22,302,022) .
(42,003,209) -
(607,481,830) {578,828,106)
9,009,763 2,694,894
9,009,763 -2,694,894
40,911,602 4,371,882
05 474,833 91,102 951
136,386,435 _ 95,474,833

Shenimet shpjeguese nga fagja 5 deri né fagen 18 jané pjesé pdrbérése e kélyre pasqyrave financiarg.



ABCOM sh.p.k

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
(Té giithé shumat jané né Leke, perves rasteve kur dshié specifikuar noryshe)

Gjendja mé 01 Janar 2013
Fitimi i periudhés

Rritie rezervazh

Gjendja mé 31 Dhjetor 2013

Gjendja mé 01 Janar 2014
Fitimi i periudhés

Rritje rezervash

Shtesa pérthithje Star TV
Shitesa pérthithje Trio TV
Gjendja mé 31 Dhjetor 2014

Kapitali i Rezerva " Fitirmi i .
Regjistruar ligjore Refje::: 1= pashpérndaré Totali
1,365,244,354 34,427,207 215,744,884 142,521,395  1,757,937,840
: = = 207,507 156 207,507 156
- - 142,521,385 -142,521,3895 -
_ 1,365,244,364 34,427,207 358,266,279 207,507,166  1,965,444,998
1,365,244,354 34,427,207 358,266,279 207,507,156  1,965444,996
- - . 239,443 448 235,443 448
i - 207507156 (207 507,156) .
s - 63,550,857 1,885 182 65,645,049
= - 3,744.873 (2,967,257} 28,777,616
1,365,244,354 34,427,207 358,266,279 207,507,156 1,965,444,996

Shenime! shpjeguese nga faqjia 5 deri né fagen 19 jané piesé pérbérase o kistyre pasgyrave financiare.



ABCOM sh.p.k.
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

1. Informacion i pérgjithshém

Abcom sh.p._k. _{‘_Shclqéﬂa'} éshitg krjuar mé datén 16 Prill 1998. Shogéria éshté regjistruar né autoritetet tatimore me
Mumér [dentifikimi té Persanit te Tatuesham (MIPT) K113080018,

100% & kuotave té shogériss zotérohen nga American Broadband BV, me seli né Holanda,

._Akljuitet_i kryemr_ i shogérisé &shté ndértim retesh telekomunikacioni dhe ofrimi | shérbimeve e telekomunikacionit,
internetit, telefoniss fikse, televizion me pagesé, etj. népérmjel sistemeve kabllore.

Administratorg & shogénss jangé £. Genti Daci dhe £. Altin Leksani,
M 31 Dhjetor 2014 shogéria kishte 418 punonjés {2013 358 punonjés).

Selia e shogérisé éshté né Rr. Reshit Collaku, mbrapa Albtelekom, Tirang, Shaipér. Shogéria e kryen aktivitetin e saj ng
disa gytete t& Shqipérisé. Shirirja gjeografike e shérbimeve té kompanisé pérfshin gytetet Tirang, Shkodér, Lezhgé, Kruje,
Lag, Elbasan, Durrés, Lushnje, Kugove, Fier, Viorg, Librazhd, Pogradec, Korge, etj.

2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabgl

21. Deklarata e pajtueshmérisé dhe bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqgyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) t& zbatuara né Shoipéri
né saj té Ligjit nr. 9228 date 29 prill 2004 *Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financlare”, | ndryshuar, dhe t& miratuara nga
Késhilli Kombétar | Kontabilitetit dhe Ministria e Financave.

Sipas SKK 11 "Mbi Tatim Fitimin", paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur t& mos kontabilizoje tatimet & shiyra né pasqyrat
financiare pér periudhén & mbyllur mé 31 dhjetor 2014,

Drejtimi ka pérgatitur pasqyrat financiare né bazé t& parimit 18 vijimésisé, Né marrjen & ket vendimi, drejtimi mori né
konsideraté planet & biznesit t& shogérise, pérfshiré kétu parashikimet e fitimit dhe mjeteve monetare si edhe ecuring
aktuale.

Kito pasgyra financiare paragiten né Leké, e cila éshté dhe monedha funksionale e shogéniseé, monedha & ambientit
ekonomik kryesor né 1 cilin shogéria kryen aktivitetin e saj.

2.2,  Vierésime dhe gjykime

Pérgatitia & pasqyrave financiare kérkon g& drejtimi t& ushtrojé gjykim né procesin e vierésimeve dhe supozimeve g8
ndikojné né zbatimin e politkave kontabel dhe shumave t& raportuara t& akliveve, detyrimeve, té¢ ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aklual mund t& ndryshojé né varési té kétyre vierésimeve.

Vierésimet dhe supozimet pérkatése rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeave kontabél njihen ne
periudhen né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme g preken nga kéto rishikime,

N& veganti, informacioni né lidhje me fushat mé t& rendésishme 1@ vierésimeve, pasigurisé dhe gjykimeve né zbatimin e
politikave kontabgl 18 cilat kang efeklet mé teé konsideruesheém ndaj shumave t& njohura né pasoyrat financiare, jang
pirshkruar né shénimet pérkatése 18 pasgyrave financiare.

2.3 Instrumente financiaré

Instrumentet financiaré jo-derivativé pérbghen nga llogari & arkétueshme, miete monetare, hua t& marra dhe & dhéna,
dhe liogari t& pagueshime,

Instrumentet financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus cdo kosto transaksioni gé lidhet me to, pérveg
sig pershkruhet mé poshté. Pér instrumentet & miajtur me yleré & drejté nepermjet fitimhumbje, kostot e transaksionit
kalgjné né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Pas njohjes fillestare instrumentet financiaré jo-derivativé maten
sig pérshkruhet mé poshta,

Nje instrument financiar njihel nése shogéria béhet pald né kushtet kontrakluale t& instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontrakiuale t& shogérisé mbi fluksel e parase s& aklivil financiar ose kur shogéna
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrellin ose gjithé rreziget dhe perfitimel thelbésore 18 aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale t& akliveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, e cila éshté data né te cilén
shogéria angazhohet t& blejé apo 18 shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet koniraktuate 18
shogeériseé skadeojné, shiugizohen ose anulohen

Mjete monetare dhe ekuivalente

Mijetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rijedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér qéllimln_e pasqyras sé
flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijne depozita pa afat me njé maturim prej tr&_mua;sh ose me pak
gé nga data e fillimit t& tyre. Mjetet monetare njihen fillimisht me vierén e drejté dhe maten mé pas me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesil efekiiv.



ABCOM sh.p.k.
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

Llogari t8 arkétueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vierén e drejie dhe mé pas me kosto 18 amorizuar duke zhritur humbjen nga
zhvlerésimi. Provizioni per zhwlerésimin e llogarive t& arkétueshme pérllagaritet kur ka t& dheéna se shogéria nuk do 12 jeté
n& gjendje 1€ mbledheé t& gjitha t& drejtat sipas kushteve fillestare & tyre, Visshtirgsité financiare t& debitorit, mundesia gé
debitori té falimentojé ose rorganizimi i ] financiar konsiderchen tregues q& llogarité e arkélueshme jang &
mbivlerésuara. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés s6 mbetur dhe vierés akiuale 16 flukseve 18
ardhshme t& parashikuara monetare té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari té pagueshme

Llagarité e pagueshme njihen me vieré t& drejté dhe maten mé pas me kosto 18 amortizuar, duke pérdorur metodén e
interesit efektiv,

Huamarrjet

Huamarrjet njinen filimisht me vieré t& drejté dhe maten mé pas me kosto té amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efaktiv,

Té tjera

Instrumente 1& tjeré financiar jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke zbritur
pdo humbije nga zhvierésimi.

Viera e drejté

Vierat & drejta t& pérllogaritura & mjeteve monetare, & kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar, huave,
pérafrohen me vierat e tyre kantabal,

2.4, Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivel afatgjata materiale dhe jomatenale jané pasqyruar ne librat e shogense me koston e tyre historike minus
zhvlerésimin e akumuluar.

{0 Njohja dhe malja

Té gjitha aklivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar, nése ka
té tilla,

Kostoja perfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me bleren e aklivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndéruara perfshin
koston & materialeve dhe punés direkite, cdo kosto tjetér 18 lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né giendje pune pér
géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot & ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljies si ng giendjen & méparshme 18
vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimel kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit mbarten nén aklive afatgjata jo-materiale
dhe aklive financiare dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoring pérkatése 18 aktivit kur perfundon ndértimi i tij,
nga kur zbatohet amortizimi pérkatés sipas kategoriss,

MNe rastel kur pjese té nj& aktivi afatgjaté material kang jelégjatési & ndryshme, ato kontabilizohen si zéra 18 ndryshém
{komponentét mé té médhen)) t& akliveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbijet nga shitiet apo nxjerrjet jashié pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shities me vierén e
mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(i} Kostol e mépasshme

Kostoja & zévendésimit 18 njé pjese 1@ njé zér té aktiveve afalgjata materiale njinet né vieren kontabgl & alij zén nese
éshié e mundshme qé& shogéria do 18 realizojé pérfitime 18 ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés z&uendasugse
dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményre & besueshme. Kostot & shérbimeve 1@ zakonshme té akfiveve afalgjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndoedhin,

{iie) Amaortizimi

Amortizimi | aktiveve jomateriale dhe permirésimit t& ambienteve llogaritet duke pérdorur metodén lineare 18 amortizimil
dhe duke pérdorur metodén e vierés s& mbetur per t& gjitha aktivet e tjera afatgjata mbi jetén e vierésuar & cdo pjeselle
aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita & paré e muajit g& pason muajin e blerjes. Aklivet &8 marra me gira

amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé & shkurtér midis periudhés 5 girasé dhe jetés se dobishme 1 aktivit.
Toka nuk amorizohet.
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Mormat vietore te xhvlergsimit te aplikuara jané si me poshta:

Mormat e zhvlerésimit % Baze e llogaritjes
Aktivet afatgjata materiale
Ndértesa 5 \era kontabél neto
Maklr_lan dhe pajisje 20 Viera kontabél neto
Mql_:u!re dhe orendi 20 Viera kontabél neto
Pajisje elekironike 25 Viera kontabél neto
Aktivet afatgjata jomateriale
Programe kompjuterike 25 Viera kontabél neto
Té tiera aktive jo-materiale 15 Kosto

Viera kontabél e aktiveve afaigjata materiale dhe jo-materiale rishikohet pér rénie né viere kur ndryshimet e methanave
tregojng qe viera kontabél mund te mos jete e rikuperueshme, M.q.s. rrethana te tilla ekzistojng dhe kur viera kontabal
tejkalon vlerén neto le realizueshme, akiivet ose nj@sité gjeneruese te parasé do fe pakésohen né vierén e tyre te
realizueshme dhe humbjet nga rénia e vierés njihen né pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimave.

2.5, Aktivet dhe detyrimet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare konsistojné térésisht né llogari te arketueshme dhe llogari te pagueshme dhe jans
pasqyruar né bilanc bazuar né shumat e faturuara,

Provizionet pér borkhet e kégija njihen kur shumat konsiderchen te pambledhshme. Provizioni per borxhet e kegija gshte
vlera e llogaritur nga drejtimi pér te absorbuar humbje te mundshme né te ardhmen pér llogari te arketueshme
ekzistuese ge mund te béhen te pambledhshme si pasoje e kushteve ekonomike ekzistuese, rrezigeve te gendsishme
dhe te ciltsize =e kiientéve dhe fakioréve te tjeré relevant, ge sigurgjné njohjen aktuale. Viera e humbjeve specifikisht e
identifikuar (p.sh. klienté te klasifikuar si te dyshimte dhe te humbur) njiben si shpenzime dhe zbriten nga totali i llogansé
se arketueshme pér até klient si provizion pér borxhet e keégija,

26.  Zhvlerésimi
{i) Aklivel financiare

Mj& aktiv financiar konsiderohet | zhvierésuar nése ka té dhéna ohjektive g& tregojné se njé apo disa ngjane kang efekte
negafive né flukset e ardhshme qé& parashikohet & burojné nga aktivi,

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, & matur me kosto 18 amartizuar, logaritet si diferenceé midis vierés se
mbeter dhe vierés aktuale t& flukseve t& ardhshme 1@ parashikuara 1é parasé 1€ skonluara me normen efektive 18
interesit

Aktive financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
ylerésohen né ményre t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té rrezikut kreditor. Te gjitha humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Gdo shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar
i disponueshém pér shitje | njohur me paré né kapital, transferchet né shpenzime.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarja mund t& lidhet objeklivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes sé
humbjes nga zhvierésimi, Pér aktivet financiare t& malura me kosto 1@ amortizuar, rimarra njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

{i) Aktivet jo-financiare

Viera e mbetur e aktiveve jo-financiare 1& shogérise, rishikohet né gdo daté raportimi pér t& pércakiuar nése ka té dhéna
pér zhvleresim. Nése ka té dhéna té lilla atéhers vieréschet viera e rikuperueshme & aklivil

Njé humbje nga zhvierésimi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e ti) & rikuperveshme. Humbjet nga
zhylerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

2.7. Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njinen né pasqyrén e & ardhurave né varési t& fazés sé pefhmdimil_te fransaksionit
né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasigur té lartg lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove
pérkatése.

2.8, Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kémbimit g& njihen né
pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 1& drejtave dhe detyrimeve e
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efekliv.
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Shp&nzimet_ ﬁnancian_‘e pérfshijn% shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | kémbimit, ndryshimet ne
vlerén e drejté & akiiveve financiare te mbajtura me vieré & drejle népérmijet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvierésimi |

mgve financiare. Kostot @ huamarrjes njihen né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodsn e interesit
I,

2.9, Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Sl?panz_imi I tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e perudhés, | cili njihet drejipérdrejt né pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve.

Tatimi | periudhés &shté tatimi i pritshém pér fu paguar mbi t& ardhurat e tatueshme te vitit, duke pérdorur normat
tatimaore & miratuara gjaté perivdhés.

Tatim fitimi llogaritel me 15 % pér vitin 2014 (31.12.13; 10%) mbi fitimin e tatueshém
2.10. Detyrime pér sigurimet shogérore

Shaqéq’ia paguan vetém kantributet pér sigurimet e detyrueshme shoqérore ge sigurcjné pension pér punonjésit. Qeveria
shqlp!arfa éshié pérgiegjése pér caktimin e minimumit te kontributit pér sigurimet shogérore né Shaipén sipas nj@ plani
pensioni bazuar né kontribute. Konfributet @ shogérisé né planin e pensionit jané pasoyruar nié pasqyrén e te ardhurave
kur ndodhin.

2.11.  Provizionet

Mji provizion njihet nése, si rezultat | njé ngjarjeje té shkuar, shogéria ka njé detyrim ligior apo konstruktiv, i cili mund te
vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércakiohen
duke skontuar flukset e pritshme & ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit g& pasgyron vierésimet
akiuale té tregut pér vierén né kohé @ parasa dhe pér rreziget gé lidhen me detyrimin ng fjale.

3. Bashkimi i shogérive

Abcom ka pérfunduar me 30 Qershor 2014 pérthithjen e shogérive Star TV shpk dhe Trio TV shpk te cilat zotéroheshin
100% nga Abcom shpk. Regjistrimi i aseteve dhe detyrimeve te shogérive Star TV shpk dhe Trio TV shpk &shté bere me
01 Korrik 2014 né librat kontabél te Abcom duke eliminuar llogarite e investimit detyrimeve dhe ta drejtave ge rezultonin
midis shogsrsé perthithese dhe shogérive pérthithura né pérputhje me Standardin Kombetar te Kontabilitetil 09
“Kombinimet & Bizneseve”, ku specifikohet sa;

s Bashkimi ligjor mes shogérisé mémée dhe njésive plotésisht t& kontrolluara prej saj nuk pérbén kombinim
biznesesh, pasi shogéria mama dhe njésité e kontrolluara prej saj, q& para sé té bashkoheshin, ishin njé njési e
vetme ekonomike.

« Bashkimi ligior | shogérisé mémé me njésité e kontrolluara plotEsisht prej saj nuk do t@ ndikojé né pasgyrat
financiare 1& konsoliduara t& shogérisé méme. 08 nga momenti kur ndodh bashkimi ligjor, shogéria mémé do ti
gregjistrojé nga pasqyrat e saj financiare aksionet e zotéruara né njésing e kontrolluar prej saj, do te njohé né
pasoyrat @ saj aktivet dhe detyrimet e shoggrisé sé kontrolluar, si dhe t& ardhurat dhe shpenzimet z& pér zé (né
té njéjtén ményré, si né pasqyral financiare i& konsoliduara).

4, Vierésimet e réndésishme kontabél dhe supozimet

Me aplikimin & polilikave kontabél te shogérisé, qe pérshkruhen né Shénimin or. 2, nga drejtimi kérkohet ge te beje
gjykime, vlerésime, dhe supozime pér vierén kontabél te aktiveve dhe detyrimeve ge nuk jang te qarta nga burime le
tjera. Vieresimet dhe supozimet e lidhura me to jang te bazuar né eksperiencén historike dhe fakioré te fers qe
konsiderohen relevant. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné nga keto vierésime,

Vierésimet dhe supozimet e lidhura me to jané rishikuar né ményré te vazhdueshme. Ndryshimet tek vierésimet kontabél
do te njihen né periudhén né te cilén vierésimi éshié rishikuar n.g.s. rishikimi afekton veldm até periudhe ose né
periudhén e rishikimit dhe né periudha te ardhshme n.q.s. rishikimi ndikon periudhén aktuale dhe te ardhme.

P uria ng ime
Zhvlerésimi [ aktiveve jofinanciare

Humbjet nga zhvlerésimi do te njihen né vierén né te cilén viera kontabél e akliveve ose e njésisé se gjeneruese te
parasé tejkalojné vierén e rikuperueshme. Kur pércaklohet viera e rikuperueshme, drejtimi vieréson cmimet e pritshme
dhe flukset e parasé nga ¢do njési gjeneruese te parasé dhe pércaklon njeé norme interesi te pérshtatshme kur kalkulohet
viera aktuale & kétyre lukseve parash,

Jeta o dobishme e aktiveve te amortizueshmae.

Drejtimi i shogérisé né manyré te megulit analizon jetén e dobishme te aktiveve te amortizueshme né _datﬂn & pasqyrave
financiare. Drejtimi vieréson qe jeta e dobishme e pércaktuar pér aktivet paraget dobishmerning e pritshme te aktiveve.

8
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Viera kontabél e ketyre akiiveve éshié analizuar né shénimet 9 dhe 10 . Megjithatg, rezultatet faktike mund te ndryshojné
pér shkak te ndryshimeve teknologjike.

Inventari

Inventari éshté paragitur me vierén me te ulet midis kostos dhe vierés se realizueshme nato, Gjaté pércaktimit te vierés

se realizueshme neto, drejtimi merr parasysh evidencal me objekiivefte dhénat e disponueshme pér Kryerjen e
vierézsimave.

5. Standardet e ndryshuara té kontabilitetit
Késhilli Kombétar | Kontabilitetit té Shgipérisé ka nxjerré disa ndryshime té standardeve ekzistuese té cilat jané miratuar

nga Ministria @ Financave mé 22 Korrik 2014. Standardet & ndryshuara jang t& detyrueshme pér vitin gé fillon me 1 Janar
2015 ose me vone.

Té gjitha standardet hyjné né fugi pér periudhat pas 1 Janar 2015 dhe shogéria ka vendosur g 18 mos | batojé ato
paraprakisht né pasqyrat financiare t& vitit t& mbyliur mé 31 dhjetor 2014,

Mé sajé té kétyre ndryshimeve, pasqyrat financiare t& shogérisé do & ndikohen kryesisht né terminologji (SKK 1 dhe SKK
2). Ndérkohe, né sajé 18 SKK 11, shogiéria do 1 jeté e detyruar t& njohé tatimin e shtyré, tatim &shié vendosur gé & mos
njihet nga shogéria duke gené se standardi aktual e lejonte njé gjs t& tillé. Nuk mendoheat gé té keté ndikim tjetér material
né pasqyral financiare t& shogérisé nga ndryshimet dhe rishikimet e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit

6. Mjetet monetare
Mietet monetare jané si vijon;

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Arka
- né monadhe vendase 6,923,765 5,089,047
- né monedhe te huaj 378,203 691,993
7,301,968 5,791,040
Lioga hése né banka .
- né monedhe vendase 101,123,637 65,771,185
- né monedhe te huaj 27,755,839 23,813,082
128,879,476 89,584,277
ATM 123,621 99,516
Paypal 81,371 .
Totali i mjeteve monetare 136,386,435 95,474,833
7. Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme jané detajuar si me poshti:
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Klienté VIP 73,741,079 78,014, 865
Klienta biznes i vogel dhe | mesém 27,858,012 28,291,055
Klienté rezidencial 18,214,848 15,910,778
Klienté korporate 13,065,167 12,870.172
Klienté te fjeré G2.549 185,692
Klienté pér dial -up 164,365 164,980
Klients staff 33,470 21,623
Klienté né natyre 14,014 1‘:3;:
Klienté VIP staff : - .
Tatall 133,183,504 135,484 404

Drejtimi i kompanisé nuk ka bere provizion pér borkhin e keq,
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8. Tetjera te drejta te arketueshme
Te fjera te arketueshme jané detajuar si me poshté:

31 Dhjetor 2014

3 Dhjetor 2013

Parapagime pér furnitoré 67,725,726 25,331,085
Pagesa né pritje proces gjygésor 21,203,788 20,989 288
Shpenzime te periudhave te ardhshme 31,951,984 20,465,285
Shpenzime te pérflogaritura 6,467 943 9,015,234
Paradhénie G20, 846 4,527 612
Te tjera 2,820,648 2,737,988
Te drejta ndaj paléve te lidhura 506,897 72,644
Te drejta ndaj personelit 229723 229,906
Totali 131,627,555 83,369,041

9. Tatime té parapaguara

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Twvsh e rimbursueshme 33,887,575 33,931,381
Tatim fitimi | parapaguar - Aboom 2,848,045 -
Tatim fitimi | parapaguar - Star TV 212,312 -
Tatim fitimi | parapaguar - Trio TV 114,835 -
Twsh pér tu rregulluar - Star TV 1,165,624

Tvzh e rimbursueshme - Star TV 32,050 -
Tush e rimbursueshme - Trio TV 43,788 -
Te fjera 1,901 -
Tatim fitimi pér tu sistemuar = 2,783,512
Totali 38,306,130 36,714,894

10. Inventari

Inventari éshié pasqyruar si me poshté:

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Mallra pér klienta TV 2,801,380 3,218,315
Materiale proporcional 2,116,893 2,419,966
Materiale ndinmese pér Network (cos) 2,523,874 1,960,401
Mallra pér klientd internet 1,242 B47 1,379,587
Materiale ndihmese admin 1,575,512 877,450
Mallra pér rishitje Fastech 477,771 857,626
Materiale te fjera 212147 ) 127,501
Totali 10,052,424 10,840,847
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11. Aktivet afatgjata jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale jané analizuar si me poshté:

Kosto

Me 1 Janar 2013

Riklasifikim né aktive né procas
Shtesat

Me 31 Dhjetor 2013

Shtesa nga pérthithja e Star TV
Shtesa nga pérthithja e Trio TV
Shtesat te tigra

Me 31 Dhjetor 2014

Zhvlerésimi

Me 1 Janar 2013
Zhwlerésimi i vitit
Me 31 Dhjetor 2013

Zhvlerésimi i vitit
Me 31 Dhjetor 2014

Wlera neto kontabél 1 Janar 2014
Viera neto kontabél 31 Dhjetor 2014

Aklivet afatgjata jomateriale regjistrohen fillimisht si aklive né proces dhe
jomateriale kur jané gati pér pérdaorim.

Programe

Eawi Lmink dhe licenca Totali
68,010,527 68,010,527
{33,980,644) {33,980 644)
- 40_,??4.643 40 354 548
- 74,384,532 74,384,532
14,259,118 - 14,299,118
96,092,995 - 96,092,005
- 19,134,932 19,134,932
110,382,113 93,519,464 203,911,577
- (17,547 338) (17,547,338)
- (5,872,867) (5.972,867)
- {23,520,206) {23,520,208)
- (10,404, 303) {10,404 303)
- (33,924,508) (33,924,508)

- 50,864,326 50,864,326
110,392,113 59,694,965 169,987,068

me pas klasifikohen si aktive afatgjata
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13, Investime financiare afatgjata

Piesémarrjet & Abcom né shogéri te lidhura te vieresura me kosto jané detajuar si me poshia;

Investimi tek First Mation shpk
Investimi tek A-Vizion shpk
Investimi tek Kruja TV shpk
Investimi tek Tric TV shpk
Investimi tek Star TV shpk
Totali

Abcom ka blere 100% te kuotave te kapitalit te shogérisé First Mation shpk me 01 dhjetor 2014,
Abcom ka blere 100% te kuotave te kapitalit te shogérisé AVizioN shpk me 25 gusht 2014,

Kuota %

100
100
100
100
100

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

144,245 B22 -
50,956,875 -
36,371,400 36,371,400
L 143,004,403

. 37,794,000
241,578,087 217,169,803

Me 30 gershor 2014, shogéria Abcom shpk ka pérfunduar pérthithjen e shogérive Trio Tv shpk dhe Star TV shpk.
Llogarité e investimit pér kéto shogén jang mbyllur me llogarité e kapitalit dhe diferenca éshig regjistruar si "Emer i

miré”.

14. Furnitoré

Furnitorét pérfshijne kryesisht detyrimet kundrejt furnitoréve te hugj dhe vendas,

Furnitors né Leke

Furnitoré te Euro

Furnitoré né Dollaré Amerikan
Totali furnitorg

Parapagime ndaj furnitoréve (shih shénimin &)
Furnitor neto

15. Tatime dhe taksa pér tu paguar

Detyrimet pér taksat jané detajuar si me poshté:

TWVEH e pagueshme

Tatim migi ta ardhurat

Tatim né burim

Tatim fitimi

Tatali i tatimeve dhe taksave pér tu paguar

16. Te tjera te pagueshme

Detyrim blerje kuotash First-Nation
Detyrim pér blerje kuotash Avizion
Sigurime shogérare

Te tjera detyrime ndaj klientéve
Kreditore te ndryshém

Paga & shpérblime

Te fjera detyrime ndaj punonjésve
Detyrim pér blere kuotash Kruja TV
Totali

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
53,983,828 174,059,045
25,082,082 29,826,051
27,201,211 19,340 601

106,267,120 223,225,696
(67,725,726) (25,331,085)
38,541,394 197,894,611

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

14,187,107 13,213,634
4,521,184 3,594,123
- 1,314,143

- 269,638
18,708,291 18,391,538

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

102,246,613 -
38,881,844 -
6,484,701 5,608,197
4,920,711 -
988,788 156,676
252,732 745,102

- 223,600

. 23,346,608
153,775,389 30,080,274
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ABCOM sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

17. Garanci

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Garanci nga Klienté 279,570,953 223,177,859
Garanci pér furnitoré 2,450 570 3,351,002
Garanci te tjera - e 6940
Totali 282,030,622 226,635,892

Shogéria merr garanci nga klientst pér t& garantuar mbarévajtjen e kontratés, Viera e garancisé i kthehet klientit ne

momentin @ mbylljes sé kontratés,

18. Te ardhura t& marra né avance

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Te ardhura te periudhave te ardhshme 209,635,430 182,398 958
Kreditore pér parapagime Telefonie 104,193 104,193
Kreditore pér parapagim pér interkonjeksion (84,521) [84,521)
Totali 209,655,102 182,418,630

Te ardhurat & marra né avance lidhen me pagesa & béra kryesisht pér kontrata nga njé deri né dy vjet per sherbime

interneti

19. Huamarrje
Huamarrjet afatshkurtér dhe afatgjaté jané detajuar si mé poshte:
31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Huama t-giatid

Tirana Bank -=Qira financiare 3,971,450 1,136,276

Raiffeissen Bank —Qira financiare 1,380,806 851,610

Porsche —Qira financiare 5,645 304 -
10,997,649 1,987,886

Minus: pjesén afat-shkurtér té kredisé afat-gjaté i4,032,336) (1,497,138}

Totali huamarrje afat-gjaté 6,965,313 490,748

Huamarrje afat-shkurtér

Plus: pjesén afat-shkurtér 1 kredisé afat-gjate 4,032,336 1,497,138

Totali huamarrje afat-shkurtér 4,032,336 1,497,138
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ABCOM sh.p.k.
Shénimet shpjeguese té pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

20. Kapitali dhe rezervat
Kapitali

Me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013, sipas Qendrés Kombétare te Regjistrimit (QKR) date 23 Mars 2015 totali i kapitalit te
regjistruar @shté 1,365,244 354 Leke,

2014 2013 %
American Broadband B.W. 1,365,244 354 1,365,244,354  100%
1,365,244,354 1,365,244,354  100%

Rezerva ligjore

Rezervat ligiore jané krijuar né pérputhje me “Ligjin pér Shogérité Tregtare”™ i kérkon shogérisé te krijojg rezerva
ligiore. Balanca e rezerva ligjore me 31 Dhjetor 2014 éshté 34,427 207 Leke (2013 34,427 207 Leke).

Rezerva le tjera

Balanca e rezerva te tjera &shié krijuar nga fitimi | pashpérndarg i viteve te méparshme dhe nga rezervat e shogérive
Trio TV dhe Star TV ge u pérthithen nga Abcom me 30.06.2014, kjo balance me 31 Dhjetor 2014 éshié 661,178,175

Leke (2013: 358,266,276 Leke).

21. Shitje shiérbimesh

Shaqéria ofron shérbime interneti per individé dhe kompani. Shitja e shérbimeve éshté analizuar si me poshie:

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Shérbim internet 1,073,782,902 997,944 918
Shérbim televizioni 234,503 940 30,364,526
Sherbim internet - Voice 69,779,088 84 617,778
Sherbim internet - setup 26,432,335 23,363,082
Shérbim interkonjeksion 78,310,203 60,345,301
Sherbim instalim-mirémbaijtje 3,870,834 21,675,580
Te fjera 4,827 944 1,530,289
Komisione - 1,680,654
Totali 1,491,607,245 1,230,622,126

22, Te ardhura te tjera

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Dhurata dhe zbritje te ndryshme 264,847 151,600
Te tjgra 1,110,064 434,155
Totali 1,374,911 585,755
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ABCOM sh.p.k.
Shénimet shpjeguese té pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

23. Distribucioni

3 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhura nga distribucioni - 168,605,451
Shpenzime nga distribucioni . {168,605,451)
Totali

Té ardhurat dhe shpenzimet nga distribucioni pér vitin 2013 lidhen me shitjet e realizuara pér llogari 1& shogérive Star
TV shpk dhe Trio TV shpk pér té cilat faturchej komision.

24. Kosto e materialeve, shérbime interneti dhe te tjera
Kostoja e materialeve, tarifat e internetit, dhe shpenzime te tiera direkte jang detajuar si mé poshte:

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Koslaja & materialeve te konsumuara 213,073,468 236,304,777
Shpenzime blerje internet, data, interkonjeksion 187,941,927 173,275,054
Shpenzime Televizion 109, 549 600 16,661,929
Qira 17,853,054 42 622 776
Shpenzime Energjie 26,214,060 23,994 076
Shpenzime pér mirémbajte 14,897,130 16,826,121
Shpanzime pér frekuenca 2 677,067 3,411,539
Te tjera 4,334 219 2,082,215
Kostoja e materialeve dhe shérbime interneti 576,640,625 518,178,487

25. Shpenzime personeli
Shpenzimet pér personelin pérfshijng si vijon:

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Paga dhe shpérblime 330,611,963 301,795,567
Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 42 257 434 A8, BE66,208
Trajnime 703,032 159,776
Totali 382,672,429 340,821,551
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ABCOM sh.p.k.

Shénimet shpjeguese té pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

26. Shpenzime administrative dhe te tjera

Shpenzimet administrative dhe & fjera operative pérbéhen nga:

Reklama, publicitet, promocion
Qira

Te tjera

Energji, uj@ - zyra
Shérbime profesionale
Telekomunikacion

Taksa nacionale dhe lokale
Tarifa te ndryshme
Materiale ndihmese
Shpenzime mirgmbaitje
Siguracione

Transport, udhétime
Karburant

Borxhi i keqg

Totali

27. Situacione punimesh pér nevoja te brendshme

Té ardhura 1€ tjera lidhen me kapitalizimin e ndértimeve gé bEhen né rretin & brendshem te telekomunikacionit nga

shogéria per nevojat e vela,

Situacione Instalime
Situaciona HFC
Situacione FO
Situacione tjera
Totali

28. Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Shitje pajisje telekomunikacioni

Shitje pajisje Backbone Metwork Equipment
Totali

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

69,003,068 61,804,044
32,178,882 29,316,780
19,565,229 13,158,605
12,898,734 11,162,965
9,261,726 8,912,018
5,403,019 4,961,047
4,790,562 2,624,381
4,681,318 1,886,509
3,964,907 3,558,069
3,487,225 3,597,565
3,369,641 2,439,006
3,274,627 2,389,124
1,860,346 74,835
- 9,738,004
173,719,284 155,642,942

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

170,769,840 184,928,013
61,182,032 104,203,441
24,491,957 21,709,568

3.080,506 5,413,772

269,534,335 316,254,794

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

14,357 B86 13,422,788
2,212,970 807,626
16,570,856 14,230,435




ABCOM sh.p.k.
Shénimet shpjeguese té pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

29, Te ardhurat/{shpenzimet) financiare

Te ardhurati{shpenzimet) financiare pérfshijng fitimel dhe humbjet e realizuara apo te parealizuara nga kurset e

kémbimit, te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat, dhe te tjera te ardhura financiare si vijon:

Te ardhurat nga interesi
Shpenzime interesi
Shpenzime neto interesi

Fitim nga kurset & kémbimit
Humbje nga kurset @ kiémbimit
Humbijet neto nga kurset e kémbimit

Té tjera shpenzime financiare

Totali | te ardhuravel/{shpenzimeve] financiare neto

30. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi | tatim fitimit rakordon me fitimin kontabél pér vitin 2014 dhe 2013 si me poshié

[ T - B

o~ P

Fitimif{ Humbja) para tatimit

Shpenzime te panjohura

Te ardhura te pa tatueshme

Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2+3)
Humbje te mbartura (-}

Taxahle profit{loss)

Morma e tatimit mbi fitimin

Shpenzim tatim fitimi

Tatirm fitimi | mbartur

Tatim fitimi | parapaguar

Tatim fitimi | arkBtueshem (i paguesh&m)

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

513,872 319,155
(785,884) (501,144)
(271,911) (181,990)

(1.536,678) 2 636,053

439806 (1.7425671)
(1,096,871) 894,281
(3,057 361) (3311,017)
(4,426,144) (2,698,725)

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

284 635,787 232 650,545
16,671,472 18,783,347
(25,000) -
301,282,269 251,433,891
301,282,259 251,433,891
15% 10%
45,162,339 25,143,389
. ; 1,597,064
48,040,384 23,276,688
2,848,045 -269,638
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ABCOM sh.p.k.
Shiénimet shpjeguese té pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

31. Angazhimet dhe detyrime te kushtézuara

Angazhime

Shogéria ka angazhime né lidhje me ambientet @ marra me gira né funksion te aktivitetit.
Pagesat minimale sipas marrévashjes jang si me poshie:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Dieri né 1 vit 35,372,128 16,546, 743
Nga 1 deri né 5 vjet 53,657,827 29,053 586
Mbi 5 viet 116,620 -
Totali 89,146,575 45,600,329

Detyrime tatimone

Librat dhe te dhénat kontabéel pér vitet financiare ge pérfundajné me 31 Dhjetor 2014 nuk jané audituar nga autoritetel
tatimore. Si rjedhim, detyrimet tatimore te shogérisé mund te mos konsiderahen te finalizuara.

Ceshije giygésore

Me datén e mbyljes se pasqyrave financiare 31 Dhjetor 2014, nuk ka asnj@ céshije gjyqésore te ngritur kKurdér
shogériss,

32. Ngjarje pas datés se raportimit

Mbas datés 31 Ohjetor 2014 — date e raportimit dhe e aprovimit te pasqyrave financiare, nuk ka ngjarje maternalisht te
réndésishme ge te mund te ndikojné né kéto pasqyra financiare.
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& ASC CPAs

Cerrified Public Acconntants and Consultants

ASC CPAs Shpk

Fr. Reshit Cofaka
Pail. Shalbvare, Apl. 44
A0 000 Teana

HAlbasia

T «056 420 T4832

F +355 422 58560
allizeffasc-cpas.com
W BEC-CIAE COm

Deklarata e hartuesit t€ pasqyrave financiare

Pér Drejtimin ¢
Abeom shopk

Ne jemi angazhuar pér té asistuar né pérgatitjen e pasqyrave financiare (& Abcom shpk pér vitin ¢
mbyllur mé 31 Dhjetor 2014,

Pérgjegiésia joné éshté t& hartojmé pasqyrat financiare né perputhje me Standardet kombérare (&
Kontabilitetit & jané t¢ perfshira né ligin Nr. 9228 date 20 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006 dhe me urdhon e Ministot te
Financave Nr. 65 date 05,05.2008 dhe né pérputhje me politikat kontabél t& Kompanisé.

Tirana,
23 Mars 2015
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Informacione té tjera
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